[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЛИВЕНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	04 декабря 2015 года № 51/606-РС

 г. Ливны

	Принято на 51 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ливенского района Орловской области
В связи с уточнением протяжённости автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ливенского района Орловской области при проведенной технической инвентаризации автомобильных дорог, а также в целях осуществления дорожной деятельности и повышения транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог, во исполнение Федерального закона от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 28 сентября 2009 года № 767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», приказа Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 22 ноября 2005 года № 296-ст.
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Ливенского района Орловской области согласно приложению.

2. Считать утратившими силу:

2.1. Постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 02 февраля 2007 г. № 10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (приложение к газете «Ливенская газета» от 12 февраля 2007 года).
2.2. Решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 22.05.2009 № 27/296-РС «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Ливенского районного Совета народных депутатов от 2 февраля 2007 г. № 10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (приложение к газете «Ливенская газета» от 27 мая 2009 года).

2.3. Решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2010 г. № 31/361-РС «О внесении изменений в приложение № 1 к постановлению Ливенского районного Совета народных депутатов от 2 февраля 2007 г. № 10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 05 марта 2010 г. № 1).

2.4. Решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 25 июля 2013 года № 22/241-РС «О внесении изменений в постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 2 февраля 2007 г. № 10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 02.08.2013 № 29).

2.5. Решение Ливенского районного Совета народных депутатов от 26 февраля 2015 года № 40/468-РС «О внесении изменений в постановление Ливенского районного Совета народных депутатов от 2 февраля 2007 г. № 10/99-РС «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к муниципальной собственности Ливенского района» (газета «Ливенский край» от 05.03.2015 № 8).

2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства (В.А. Глушкова).
Глава района                                                          Ю.Н. Ревин
Председатель совета                                             М.Н. Савенкова

Приложение 1 к

решению Ливенского районного

Совета народных депутатов

от «04» декабря 2015 г. № 51/606-РС
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов  в границах Ливенского района Орловской области

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, км
	Из них по категориям, км

	II
	III
	IV
	V

	1
	54-229 ОП МР 54- 001
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) – до н.п. Шилово
	1,517

	1,517

	2
	54-229 ОП МР 54- 002
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) – до н.п. Дубки
	0,251

	0,251

	3
	54-229 ОП МР 54-003
	От федеральной а/д (Орёл - Тамбов) –до н.п. Моногарово
	0,816

	0,816

	4
	54-229 ОП МР 54-004
	От н.п. Крутое – до н.п.Теличье
	4,086

	4,086

	5
	54-229 ОП МР 54- 005
	От н.п. Сосновка – до н.п. Важжово
	4,248

	4,248

	6
	54-229 ОП МР 54- 006
	От н.п. Введенское – до н.п. Ревякино
	3,221

	3,221

	7
	54-229 ОП МР 54-007
	От н.п. Введенское – до н.п. Шебаново
	1,477

	1,477

	8
	54-229 ОП МР 54- 008
	От н.п. Тим – до н.п. Ревякино
	3,894

	3,894

	9
	54-229 ОП МР 54- 009
	От н.п. Вахново – до н.п. Редькино
	1,664

	1,664

	10
	54-229 ОП МР 54- 010
	От н.п. Бараново – до н.п. Дубровка
	4,099

	4,099

	11
	54-229 ОП МР 54-011
	От н.п. Дубровка – до н.п. Жерновка
	2,593

	2,593

	12
	54-229 ОП МР 54-012
	От региональной а/д (Ливны - Екатериновка) – до н.п. Сергиевка
	5,619

	5,619

	13
	54-229 ОП МР 54-013
	От н.п. Никольское – до н.п. Казанское
	4,037

	4,037

	14
	54-229 ОП МР 54- 014
	От н.п. Екатериновка – до н.п. Казанское
	7,953

	7,953

	15
	54-229 ОП МР 54-015
	От н.п. Сергиевское – до н.п. Луги
	1,428

	1,428

	16
	54-229 ОП МР 54- 016
	От региональной а/д (Сергиевка - Норовка) -  до н.п. Горюшкино
	0,459

	0,459

	17
	54-229 ОП МР 54- 017
	От региональной а/д (Сергиевка - Норовка) – до н.п. Ямская
	1,589

	1,589

	18
	54-229 ОП МР 54- 018
	От н.п. Норовка – до н.п. Калинец
	3,768

	3,768

	19
	54-229 ОП МР 54- 019
	От н.п. Свободная Дубрава – до н.п. Букреевка
	1,697

	1,697

	20
	54-229 ОП МР 54 - 020
	От региональной а/д (Ливны - Навесное) – до н.п. Парное
	1,446

	1,446

	21
	54-229 ОП МР 54- 021

	От региональной а/д (Ливны - Навесное) – до н.п. Вязовая Дубрава – от н.п. Вязовая Дубрава - до н.п. Свободная Дубрава
	6,240

	6,240

	22
	54-229 ОП МР 54- 022
	От н.п. Викторовка – до н.п. Калинино
	1,690

	1,690

	23
	54-229 ОП МР 54- 023
	От региональной а/д (Ливны - Парахино) – до н.п. Воротынск
	0,913

	0,913

	24
	54-229 ОП МР 54- 024
	От региональной а/д (Ливны - Парахино) – до н.п. Мезенцево
	2,478

	2,478

	25
	54-229 ОП МР 54- 025
	От н.п. Воротынск – до н.п. Мезенцево (Сдобная Дубрава)
	3,093

	3,093

	26
	54-229 ОП МР 54- 026
	От н.п.Петровка – до н.п.Апушкино
	3,966

	3,966

	27
	54-229 ОП МР 54- 027
	От н.п. Петровка – до н.п. Дубровка
	4,629

	4,629

	28
	54-229 ОП МР 54- 028
	От федеральной а/д (Орёл-Тамбов) – до н.п. Грязцы
	2,496

	2,496

	29
	54-229 ОП МР  54-029
	От н.п. Козьминка – до н.п. Грязцы
	3,812

	3,812

	30
	54-229 ОП МР 54- 030
	От н.п. Грязцы – до н.п. Хмелевая
	3,440

	3,440

	31
	54-229 ОП МР 54- 031
	От федеральной а/д (Орёл-Тамбов) - до н.п. Хмелевая
	2,556

	2,556

	32
	54-229 ОП МР 54- 032
	От н.п. Успенское – до н.п. Алдобаевка
	5,769

	5,769

	33
	54-229 ОП МР 54- 033
	От н.п. Липовец – до н.п. Комсомолка
	2,477

	2,477

	34
	54-229 ОП МР 54- 034
	От н.п. Комсомолка – до н.п. Каменево
	2,864

	2,864

	35
	54-229 ОП МР 54- 035
	От н.п. Каменево - до н.п. пос. «Берёзово - Воротынск»
	1,258

	1,258

	36
	54-229 ОП МР 54- 036
	От  н.п. Остров –до н.п. Соловьёвка
	1,340

	1,340

	37
	54-229 ОП МР 54- 037
	От региональной а/д Ливны-Красная Заря - Остров – до н.п. Прилепы – от н.п. Прилепы - до н.п. Сторожевая - от н.п. Сторожевая - до н.п. Новинка
	4,492

	4,492

	38
	54-229 ОП МР 54- 038
	От н.п. Остров – до н.п. Малахово - от н.п. Малахово- до н.п. Малаховские Выселки
	3,195

	3,195

	39
	54-229 ОП МР 54- 039
	От региональной а/д (Ливны - Красная Заря) -  до н.п. Каменево

(через Жилёво)
	3,051

	3,051

	40
	54-229 ОП МР 54-040
	От пос. Сахзавод - до пос. Набережный
	1,871

	1,871

	41
	54-229 ОП МР 54- 041
	От региональной а/д (Ливны - Екатериновка) - до н.п. Барково
	2,636

	2,636

	42
	54-229 ОП МР 54- 042
	От региональной а/д (Ливны – Евланово - Долгое) – до н.п. Горностаевка
	1,979

	1,979

	43
	54-229 ОП МР 54- 043
	От региональной а/д (Ливны- Русский Брод - Верховье) – до н.п. Труды
	6,903

	6,903

	44
	54-229 ОП МР 54- 044
	От региональной а/д Ливны - Красная Заря – до н.п. Воротынск
	2,692

	2,692

	45
	54-229 ОП МР 54- 045
	От региональной а/д (Ливны -Екатериновка) - до «урочище Липовчик»
	2,025

	2,025

	46
	54-229 ОП МР 54- 046
	От н.п. Парахино - до н.п. Дутое
	2,788

	2,788

	47
	54-229 ОП МР 54- 047
	От н.п. Здоровецкие Выселки - до н.п. Красово
	3,733

	3,733

	48
	54-229 ОП МР 54- 048
	От федеральной а/д (Орёл-Тамбов) - до н.п. Угольное
	3,310

	3,310

	49
	54-229 ОП МР 54- 049
	участок а/д Ливны - Навесное (ул. Воронежская)
	1,334

	1,334

	50
	54-229 ОП МР 54- 050
	Автомобильная дорога пос.    Нагорный
	1,037

	1,037

	ИТОГО

	145,929

	87,441
	58,488